PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         №
	 Об организации подключения к региональной навигационно-информационной системе Нижегородской области

	 В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2009 №22-ФЗ  «О навигационной деятельности», постановлением Правительства Нижегородской области от 06.08.2013 №515 «О создании региональной навигационно-информационной системы Нижегородской области на базе технологий ГЛОНАСС или ГЛОНАС/GPS», в целях обеспечения безопасности пассажирских перевозок, повышения качества и обеспечения контроля качества транспортных услуг, автоматизации процессов планирования, мониторинга, диспетчеризации и управления транспортом различного функционального назначения на территории городского округа город Кулебаки,  руководствуясь ст. 39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	1.  Провести ряд мероприятий по организации подключения к региональной навигационно-информационной системе Нижегородской области (далее - РНИС) МП городского округа город Кулебаки «ПАП» (О.Ю. Тюрин)  совместно с  Управлением образования (А.Н.Шаблов)  в срок до 01.06.2017:

        1.1. провести инвентаризацию и диагностику оборудования (ГЛОНАСС), установленного на транспортных средствах,  предназначенных для обеспечения пассажирских, школьных перевозок, в целях определения его пригодности для подключения к оператору региональной навигационно-информационной системы Нижегородской области (далее -  РНИС);

        1.2. определить стоимость установки необходимого  оборудования  ГЛОНАСС на транспортные средства, осуществляющие пассажирские, школьные перевозки,  отвечающего требованиям подключения к оператору РНИС Нижегородской области.

       1.3. определить стоимость подключения транспортных средств для пассажирских перевозов и школьных автобусов к оператору РНИС Нижегородской области (оборудование АРМ, стоимость подключения аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS к РНИС, абонентская плата и иные расходы);

       1.4. дать предложения по организации автоматизированного рабочего места (АРМ) диспетчера  на базе МП «ПАП»  с учетом подключения транспортных средств к РНИС для пассажирских перевозок и школьных автобусов, а также перспектив роста количества транспортных средств, подключаемых к оператору РНИС Нижегородской области в обязательном порядке.

         2. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Климова)  опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном интернет – сайте городского округа город Кулебаки http://кулебаки-округ.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления экономики С.А.Бисерову.

	 Глава администрации

	 Л.А.Узякова

 23 марта 2017

 533